
 1 

DOTAZNÍK 
 

ke zprávě o realizovaném vzdělávání  

v době od 1. 1. – 31. 12. 2018 

 

podle § 39 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 

celků a o změně některých zákonů (dále jen „zákon“) 
 

 

1.  Název vzdělávací společnosti 

 

 

Institut pro veřejné zakázky a PPP projekty občanské sdružení (spolek) 

 

2. Sídlo vzdělávací společnosti 

 

Čápkova 44, 602 00 Brno 

 

 

3.  Kontakt (telefon, fax a e-mailová adresa) 

 

 

Tel. 721513772, Fax 530327234, office@ivzppp.cz 

 

4. Realizované kurzy vzdělávání 

 

 kurzy vstupního vzdělávání (podle § 19 zákona) 

 

Název jednotlivých kurzů 

Počet 

realizovaných 

kurzů 

Počet 

účastníků 

Počet 

účastníků 

z daného 

kraje 

..... 

..... 

 

 

 

   

 kurzy průběžného vzdělávání (podle § 20 zákona) 

 

Název jednotlivých kurzů 

Počet 

realizovaných 

kurzů 

Počet 

účastníků 

Počet 

účastníků 

z daného 

kraje 

Veřejné zakázky a jejich zadávání – nový zákon o 

zadávání veřejných zakázek a jeho prováděcí 

předpisy po dvou letech účinnosti 
 

Partnerství mezi veřejným a soukromým 

sektorem (PPP projekty) 

 

9 

 

 

 

1 

185 

 

 

 

7 

91 z Prahy, 

94 z JM 

 

 

7 z Prahy 



 2 

 kurzy průběžného vzdělávání pro vedoucí úředníky (podle § 20 zákona) 

 

Název jednotlivých kurzů 

Počet 

realizovaných 

kurzů 

Počet 

účastníků 

Počet 

účastníků 

z daného 

kraje 

Veřejné zakázky a jejich zadávání – nový zákon o 

zadávání veřejných zakázek a jeho prováděcí 

předpisy po dvou letech účinnosti 

 

Partnerství mezi veřejným a soukromým 

sektorem (PPP projekty) 

9 

 

 

 

1 

28 

 

 

 

3 

14 z Prahy, 

14 z JM 

 

 

2 z Prahy, 

1 z JM 

 kurzy zvláštní odborné způsobilosti (podle § 21 zákona) 

 

Název jednotlivých kurzů 

Počet 

realizovaných 

kurzů 

Počet 

účastníků 

Počet 

účastníků 

z daného 

kraje 

..... 

..... 

..... 

 

 

 

   

 kurzy vzdělávání pro vedoucí úředníky (podle § 27 zákona) 

 

Název jednotlivých kurzů 

Počet 

realizovaných 

kurzů 

Počet 

účastníků 

Počet 

účastníků 

z daného 

kraje 

..... 

..... 

..... 

 

 

 

   

5. U kterých kurzů byl zaznamenám výraznější nárůst zájmu ze strany územních 

samosprávných celků oproti minulým rokům? 

 

 

Agentura pořádá pouze kurzy týkající se veřejných zakázek, narůst je poznamenán většinou 

díky novelizacím či vývoje rozhodovací praxe. V tomto roce byl připravován a schválen a nabyl 

účinnosti nový zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a jeho prováděcí předpisy. 

 

6. U kterých kurzů byl zaznamenám výraznější pokles zájmu ze strany územních 

samosprávných celků oproti minulým rokům? 

 

 

Pokles souvisí většinou s tím, pokud je zaměření kurzu delší dobu stejné a existuje velká 

konkurence. 

 

7. Znáte nové potřeby ve vzdělávání u územních samosprávných celků, které v současné 



 3 

době nemůžete zabezpečit nebo zabezpečovat vůbec nebudete? 

 

Potřeby jsou dány zacvičováním nových zaměstnanců a novými trendy ve veřejné správě. 

 

 

8. Myslíte, že existuje problematika, ve které by se měli úředníci územních samosprávných 

celků vzdělávat (např. na základě Vašich zkušeností ze zahraničí apod.), avšak na Vaši 

nabídku tohoto vzdělávání úřady zatím nereflektují? 

 

Nejsou moc atraktivní samostatné kurzy na PPP projekty, uvedené je dáno špatnou aplikací 

v ČR, ve srovnání se zahraničím. U PPP jde o staronovou snahu MD vypracovat druhou vlnu 

pilotních PPP projektů. 

 

 

9. Ministerstvo vnitra v rámci tzv. vládních priorit financuje přípravu vzorových 

vzdělávacích programů. Máte nějaké konkrétní návrhy na zpracování těchto programů? 

 

Ne 

 

 

10. Jaká je vaše zkušenost se spoluprácí s úřady územních samosprávných celků? 

 

Výborná 

 

 

11. Další náměty: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..................................................... 

datum a podpis 

 

 

 

Dotazník prosím zašlete na adresu: 

Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

Ministerstvo vnitra  

Nám. Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 

Bližší informace na tel.: 974 816 616 
 

 



 4 

Velice Vám děkujeme za spolupráci. Informace získané z Vámi vyplněných 

dotazníků poslouží jako zpětná vazba Ministerstvu vnitra o stavu a 

realizaci vzdělávání ve veřejné správě.  


